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1 lutego 2023

„Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+” z akceptacją
Zarządu

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął dziś uchwałę w sprawie przyjęcia
informacji na temat przygotowania dokumentu strategicznego województwa na
rzecz młodzieży „Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+”. W dzisiejszym posiedzeniu
Zarządu uczestniczyli radni Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego, którzy przedstawili strategiczne założenia na rzecz
świętokrzyskiej młodzieży.

W posiedzeniu Zarządu wzięli udział: przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś oraz młodzi
radni: Oskar Frydrych – przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Amelia Rudnicka –
wiceprzewodnicząca Filip Jurkiewicz – przewodniczący Komisji Edukacji i Praw Ucznia,
Miłosz Twardowski – przewodniczący Komisji Aktywizacji Młodzieży, Natalia Boruń –
przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki.
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Samorząd województwa świętokrzyskiego wspiera działania stwarzające młodym ludziom
możliwości rozwoju poprzez realizowanie projektów ukierunkowanych na wzmacnianie ich
kompetencji, postaw liderskich i zdobywanie nowych doświadczeń. Zgodnie z zapisami
SRWŚ 2030+ konieczne jest budowanie wśród świętokrzyskiej młodzieży poczucia
przynależności i identyfikacji z regionem poprzez wsparcie inicjatyw podejmowanych przez
nich.

Podczas konsultacji społecznych Strategii, Radni Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego zorganizowali szereg spotkań, na których prezentowali założenia
dokumentu oraz dyskutowali na temat przyszłości regionu. Zwrócono wówczas uwagę na
konieczność przygotowania dokumentu strategicznego, który byłby planem działania
samorządu województwa w czasokresie odpowiadającym Strategii i realizował jej zapisy.
Dokument winien wskazywać kierunki w obszarze polityki młodzieżowej w ramach
posiadanych przez województwo kompetencji odpowiadać na potrzeby młodych ludzi.

Zaprojektowane działania na rzecz świętokrzyskiej młodzieży, wpisujące się w zadania
samorządu województwa, winny dotyczyć obszarów:

rozwijania aktywności społecznej,
edukacji i zwiększania udziału młodzieży w pielęgnowaniu tożsamości regionalnej oraz
zachowaniu dziedzictwa kulturowego regionu,
wspierania przedsiębiorczości młodych ludzi,
podnoszenia świadomości ekologicznej w obszarze racjonalnego korzystania z zasobów
przyrody,
aktywnej współpracy młodzieży na poziomie międzynarodowym w ramach priorytetów
współpracy zagranicznej województwa.

Przygotowanie dokumentu będzie poprzedzone wykonaniem prac analityczno-
diagnostycznych, organizacją warsztatów oraz opracowaniem Raportu wraz z wnioskami i
rekomendacjami na potrzeby przygotowania ww. dokumentu. Zakres oraz harmonogram
prac analityczno-diagnostycznych został opracowany we współpracy Kancelarii Sejmiku z
Departamentem Inwestycji i Rozwoju przy aktywnym udziale Młodzieżowego Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego. Przygotowane już zostały wstępne założenia do
Szczegółowego Opisu Zamówienia w zakresie powyższych analiz na potrzeby przygotowania
dokumentu strategicznego województwa na rzecz młodzieży „Młodzi dla Świętokrzyskiego
2030+”.
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